

**Protokół z XXVI sesji  
Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 22 lutego 2018 r.**

**Pkt 1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godz. 10.06. Nieobecny na posiedzeniu był radny Krzysztof Karlikowski, radny Krzysztof Serwatka, radny Adrian Przybyłek, radny Zbigniew Staniek.

**Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/196/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2018 r.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 11 głosów za.

Podziękowania i wyrazy uznania dla pana Dariusza Kokoszy, strażaka ochotnika z jednostki OSP Piotrów, za bohaterski czyn jakim było uratowanie życia ludzkiego.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Na sali został wyłożony protokół z XXV sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXV sesji głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

**Pkt 4. Wnioski i interpelacje.**

Wnioski pisemne złożyli:

- radna Dorota Maszkowska wspólnie z radną Grażyną Michalak
- radna Monika Pankowska wspólnie z radnym Adamem Klisowskim
- radna Renata Staniak wspólnie z radnym Marianem Polusem.

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radny Bąk wnioskował o postawienie dwóch nowych lamp oświetlenia ulicznego w Przewozie, jedną na ul. Podmiejskiej 5 i drugą przy nowo wybudowanych domach na ul. Sportowej. Radny wnioskował również o naprawę drogi dojazdowej na EW w Przysiece.

Radny Femlak wnioskował o naprawę lampy oświetlenia ulicznego przy posesji nr 1, na ul. Spacerowej w Przewozie.

Radna Pankowska wnioskowała o nawiezenie tłucznia na drogę gminną w Lipnej w okolicy posesji nr 40.

**Pkt 5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w Przewozie, jej Komisji Stałych oraz**

## **Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 r.**

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy przedstawiła Przewodnicząca.

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdania z działalności swoich Komisji Stałych.

Radny Stanisław Kamiennik, jako członek Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawił sprawozdanie z działalności tej właśnie Komisji.

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionych sprawozdań.

## **Pkt 6. Informacja Komisji Rewizyjnej z zakresu załatwiania skarg i wniosków mieszkańców oraz wniosków radnych w 2017 r.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła informację.

## **Pkt 7. Informacja z działalności Wójta Gminy.**

Wójt przedstawił informację z działalności za okres od 15 grudnia 2017 r. do 22 lutego 2018 r.

## **Pkt 8. Podjęcie uchwał.**

W związku z tym, że projekty uchwał były omawiane na wszystkich posiedzeniach Komisji Stałych, Przewodnicząca zarządziła od razu głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/196/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2018 r. głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/206/2018.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Przewóz głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/207/2018.

Za przyjęciem projektu w sprawie uchylecia uchwały Nr XX/148/2005 Rady Gminy w Przewozie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie Regulaminu przyznawania nauczycielom dodatku mieszkaniowego głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. uchwała otrzymała Nr XXVI/208/2018.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zgłoszenia oferty kandydata do konkursu na członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/209/2018.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Przewóz na stałe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu głosowało 10 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/210/2018

Radny Polus powiedział, że dokonany w projekcie podział jego zdaniem jest niewłaściwy.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Przewóz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/211/2018.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2018 r. głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/212/2018.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XXVI/213/2018.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/196/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2018 r. przedstawiła wraz z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXVI/214/2018.

#### **Pkt 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.**

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Maszkowskiej i radnej Michalak głosowało 11 radnych.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Pankowskiej i radnego Klisowskiego głosowało 11 radnych.

Za przyjęciem wspólnego wniosku radnej Staniak i radnego Polusa głosowało 11 radnych.

Przewodnicząca poprosiła Wójta o udzielenie odpowiedzi na ustne interpelacje zgłaszane przez radnych.

Odnosnie postawienia nowych lamp na ul. Podmiejskiej i Sportowej w Przewozie Wójt odpowiedział, że przyjrzy się tej sprawie, ale wszystko uzależnione jest od środków w budżecie.

Odnosnie remontu drogi do EW Przysieka Wójt poinformował, że zostanie wysłane pismo do właściciela elektrowni.

#### **Pkt 10. Sprawy różne.**

Przewodnicząca odczytała odpowiedź na wniosek z wcześniejszych sesji, który dotyczył przeprowadzenia kontroli składowania bioodpadów w Piotrowie.

Przewodnicząca poruszyła kwestię usprawiedliwiania nieobecności na sesji i komisjach. Padła propozycja, aby nie było konieczne wcześniejsze zgłaszanie nieobecności tylko, za każde opuszczone posiedzenie potrącenie diety o 20 %.

Radny Kamiennik poprosił o wystosowanie pism do właścicieli nieruchomości w Potoku z prośbą o uprzątnięcie działek.

Radna Staniak poprosiła, aby ustawić czas świecenia lamp oświetlenia ulicznego. Wójt odpowiedział, że ta sprawa jest monitorowana cały czas i wszelkie zastrzeżenia są zgłaszane na bieżąco.

**Pkt 11. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 11.40.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk